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DECRET D’ALCALDIA  
 
Exp. 2020/000007/2127 (X2020004851) 
 
 

Vist que la Junta de Govern Local va aprovar el calendari del contribuent per a l’exercici 2021 en data 
02.02.2021.  
 
Vist que l’Edicte va ser publicat en el BOP de Girona número 30 del dia 15.02.2021. 
 
Vist que el pla de tresoreria permet fer front puntualment a les despeses recurrents fins a 31.12.2021. 
 
Vista l’actual situació de vulnerabilitat econòmica causada per la pandèmia de la Covid-19, es fa 

imprescindible ampliar el període de pagament en voluntària dels següent tributs locals: 
 

TRIBUT NOU PERÍODE DE PAGAMENT DATA CÀRREC DOMICILIACIÓ 

TAXA RECOLLIDA DE RESIDUS I TRACTAMENT DE L’1 D’ABRIL AL 30 DE NOVEMBRE DE 2021 ------- 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS 
(PRIMER PERÍODE 45% DE LA QUOTA TRIBUTÀRIA)  

DE 1 DE JULIOL AL 30 DE NOVEMBRE DE 2021 1 DE SETEMBRE DE 2021 

 
Vist que l’aprovació del calendari fiscal és una atribució delegada a la Junta de Govern Local mitjançant 
Decret d’Alcaldia núm. 1652/2019, de data 2 de juliol de 2019. 
 
Vista la necessitat d’avocar les atribucions de la Junta de Govern Local, en relació amb el referit 
expedient, la qual pels motius expressats relatius al compliment de terminis queda degudament 
justificada. 
 
En conseqüència i vistes les facultats que m’atorga la llei,  
 
RESOLC: 
 
PRIMER: AVOCAR, d’acord amb els article 6.1 i 9 de la Llei 26/2010 de 3 d’agost de règim jurídic i de 
procediment de les administracions públiques de Catalunya, les competències atorgades a la Junta de 
Govern Local per a prendre aquest acord.   
 
SEGON:  FIXAR el nou període de pagament en voluntària segons detall: 
 

TRIBUT NOU PERÍODE DE PAGAMENT DATA CÀRREC DOMICILIACIÓ 

TAXA RECOLLIDA DE RESIDUS I TRACTAMENT DE L’1 D’ABRIL AL 30 DE NOVEMBRE DE 2021 -------- 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS 
(PRIMER PERÍODE 45% DE LA QUOTA TRIBUTÀRIA)  

DE 1 DE JULIOL AL 30 DE NOVEMBRE DE 2021 1 DE SETEMBRE DE 2021 

 
TERCER: PUBLICAR els nous terminis de pagament en voluntària al BOP de Girona, a l’ETauler i al 
Web municipal segons l’article 102.3 de la Llei 58/2003 LGT.  
 
QUART: NOTIFICAR aquest Decret al Consell Comarcal del Baix Empordà i als Serveis Econòmics 
municipals per al seu coneixement i compliment.  
 

 
* Document datat i signat electrònicament  
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